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— V minulých dnech meškal vKaždý kupní list na nemovitý ma-

jetek v ceně od řioo do JI 500 a TRúrarsL
LÁV'- -

usí opatfen by ti kolkem padesá- -
V! a ' 1 fv
ucemuvym a uaisimi 50 centy za
každou Částku dalších obnosu
I500 Každá nota aneb dlužný
iftis musí rovněž opatřen býti
kolkem dle obnosu na kterýž
zni
Očekáváme že proti tímto opa

třením bude mnohé reptání neboť
íce jest těch obětavých lidurnilů MOUTnruimr

v mn tiív°u tchýni obětovali nežli

X— n kteří jsou volni k vůli nim
V do kapsy sáhnouti

Zprávy osobni

— F E Podlesák z Milligan
Neb nalézal se minulý týden

(i v méstě našem za osobními zále- -

— Mezi mnoho jinými navští
vil písárnu naší též pan August
Wtlna z Monterey Neb Úroda
v Cuming Lo jak praví bude

prý letos výtečná
— P V Rozum s chotí a synem

od Kimball S D přijeli se podí- -

l vati na výstavu Pan Rozum jest
ledním ze starších osadníků oné

V krajiny neboť bydlí tam již tři- -

irfláct roku Když se ona krajina
V osazovati počala měli tam po
v nakolik roka obstojné sklizně
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SOUTH OMAHA

— V pondělním zasedání rady
městské nařízeno bylo návladní-m- u

městskému vypracovati ordi-

nanci kterouž vypisována byla by
zvláštní volba za příčinou odhla-

sování dluhopisů ku stavbě měst
ské radnice a vězení policejního
V dalším zbaven místa městský
vážný Cress kterýž úřad ten již po
6 roků zastává a na místo jeho
L D Wallbridge jmenován Též

jmenován výbor kterýž vyšetřiti
má zda by dráhy a jatky k opra-
vě viaduktů přiměny býti nemohly
usnešeno uložiti společnosti te

lefonní zvláštní daň živnosten

skou

— W Fonda J Nelson a W
Fox přepadli v pondělí za hráni- -
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cemt so omazskymi cernocna u

rr m 1 — -

PUOVINCIE
jakz dřívřJSÍch řjiráv známo Tyroleiia

III t'U tuuuuitv 1 o OVhťni iiriTiHii nn
oilstva řpanflsltílio v pHítavu BantiaRnkém
kilež n rá iiá(lka námoruiclva naSeho
(Inccb 15UU0 niU7D arniádv nai( nu
San tiago vzdálen a k obleženčmu míatu

Ilutchcsona a obrali jej o vše co
cenného při sobě měl při čemž
ani klobouku kabátu a bot mu

neponechali Daleko však s lu- -

pem svým neuběhli neboť naho- -

f£k po roce 1892 postihlo je po

CjŽkolik roků sucho a bylo tak zle
ze někteří osadnici pryč se odstě
hovali Ted již na třetí rok jest
tam úroda opět dobrá a kdo vytr
val f#n rannmM na nnl7i ilří-- - -- r

Tyějšf a každý stojí si tam v dobrém

ntavu V okresu tom používá se
í
jiojně zákona ohledně artézských
studní a jest tu neméně než 46

zdobných studní na obecné útra
a pořízených

fl"a V minulých dnech přijel
f isem návštěvou Dan Vašku svn— ' jL bývalého krajana zdejšího jehož

městě našem krajan Volí z Platts- -

mouth aby tu pomoci lékařské u

dr Holovčinera hledal Trpěl
nádorem na ruce a operace zdaři

la se znamenitě

— Již v neděli uspořádáno bu

de Donátovým kvartetem divadel

ní představení v Národní síni a

zajisté že návštěva četnou bude

Dle úsudku těch kdož již hru to

hoto kvarteta viděli jsou výkony
všech členů v pravdě uměleckými
a proto neměl by nikdo dáti ujiti
si příležitost sám o uměnf jejich
se přesvědčiti
— Včera večer po 9 hodině

vznikla náhle zář na 13 ul již-

ním směrem a po chvilce spěchali
hasiči na místo požáru Hořela

maštal na 13 blíže Dorcas ul

byla ale záhy uhašena

Opavnénl idravl Nadšený jeden
obdivovatel starého osvědčeného léku
Dra P Iloboka dal léku tomuto shora

udaný vhodný název Zajisté uemchl
nalézti vlioduřjStlio jména Po léta

uveřejňovali jsme v těchto sloupcích
ohlášky a dosvédčení od osob jež byly
tímto lékem vyléčeny aneb jinak jitn
bylo profípěšno Jest tudiž pouze při
rozeno že náa čtěuí následovního do-

pisu poněkud zaujalo Soudě dle tako

vých dopisů zdá se že nároky vyrabi --

tele tohoto léku jsou velmi skromné
a ze daleko ne dosti chvaiy o tomlo
léku bylo řečeno Víme že stává do

jisté míry proti tak zvaným patentním
lékům předsudek ale Huboko nemůže

býti mezi ně tříděno Zdá se že stojí
jako lék samo o sobě a zaslouží si

pozornosti Pan W W Keebough z

Keuesau Neb píše s pocitem srdce
tcovdkého že jest to 'skoro příliš
dobré než aby mohlo být pravdivé"
Dr P Fahrney Chicago 111a Milý

doktore: Nemyslím že by bylo vám a
vašemu Hoboku po spravedlnosti uči -

uéuo kdybych k dosvědčením těch
mnoha kteří o tomto léku svědčili

nepřidal své Jsem jist že jak moje
manželka tak éeatiíety synek mají za

životy své vašemu Hoboku co děkovat
Manželka moje trpěla hrozně nezaživ-nos- tí

a náš hošík byl velmi slabý a
od té doby co byl pět měsíců stár
napadán byl k řečmi Utratil jsem
přes 12(10 za lékaře a různé druhy pa
ten tních léků a to mámě' Před dvěma

roky přítel (a ukázalo se že to byl

pravý přítel) poradil nám zkusiti vaše
Hoboku ale byli jsme odstrašeni ze

jsme mu řekli nemáme chuti zkuBiti
zaae nějaký humbuk — jak jsme se

vyjádřili— ale on byl tak vytrvalý a

důvěřujíc) v zásluhy léku že nám ko-

nečně řekl že nám dá láhev tak že

jsme povolili Než láhev ona byla
využíván pozorovali jsme změnu k

lepšímu Poslal jsem pro bedničku

na zkoušku a později pro velkou a

pokračoval v dávání léku dle návodu

To je nyní dva roky a on od té doby
neměl křečí Tenkrát nebyl jako

jiné dítky Málokdy dbal o to pohrát
si ale nyní sotva posedí aby se najedl
Zdá ne to býti skoro příliš dobrým
než aby to bylo bylo pravda Kdyby
někdo o tom pochbyoval ať nám do

píše Naši sousedé vše o tom vědí

Nyní užíváme Iloboka ve všech oby

čejných domácích nemocích Doufám
že tyto řádky budou jiným trpícím k

k nějakému prospěchu
Dra P Hoboko svými jemnými

však činnými vlastnostmi jest svrcho
vaně lékem pro děti Jeho účinek dá
se rychle pozorován na jaane kozí

zlepšení chuti k jídlu a osvěženém

vzezření Vylučuje nečiBtoty z tělesné

soustavy a tvou novou bohatou čer
venou krev Není prodáváno od lé

kárníků Pouze zvláštní jednatelé je
prodávají K vůli ochraně obecenstva
každá láhev má na vrchu cbalu zano

žené číslo Podívejte se po něm A

dresujte všechny dotazy na majitele
Dr Peter Fahrney 112 -1- 14 So Hoyne
Ave Chicago His
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l Nliopn ochotní t va ct rodáky

kdykoliv do Oinaby savitavti do
iivélio práv dcmUTného a im po-

hodlím opatrnébo hotnlu lVwUilto

larttnlce tímé Tfwtot řwkiku-chy- B

nápoje ncjlcpli Ony niiká
Pohodli I obstuba vyrovná m dpJ- -

Icptim botelira v mtt 8 úctou

Václav Šonka wmi
V CKHKC PRAZE

i0
koupení nového nábytku Í1055
na Školní potřeby Í1400 na plat
Školníků $2544 na topivo $2000
na různá vydání {2000 a na plat
učitelek $38700 Bude-l- i chtít
rada městská požadavku rady
Školní vyhověti bude muset pro
fond školní uložena býti daň v

obnosu 20 mills

— Korbelová čistá a pravá vína
a koňak má vždy na skladě čoý
hostinský August Papež 26 a N

ulicí 79tí

— Rada městská připravuje se

na přijetí nové ordinance kterouž

by prodej mléka řízena byla
Dle ordinance kteráiv posledním
zasedání rady v prvém čtení byla
přijata jmenován byl by inspek-
tor mlékařský jchožto povinností
bylo by nejenom dohlíželi na to

aby mléko čisté a nefalšované by--

1"

TMULAf

SANTIAGSKA

byla k prrírau vysazení vojska naícho o

veilouoltamtn(l dobré cesty

lo prodáváno ale kterýž by dohlí-že- ti

musel na to aby chlévy mlé-

kařů v náležité čistotě byly udržo-

vány Každý mlékařský krámek

podléhali bude roční licensi íio a

než jeden vůz ve správě své měl

v kterémžto případě % 1 5 ročně z

každého by platil Z jedné doi
nice platiti se budu poplatek 50c
ročně ze dvou $3 ročně ze tří
neb čtyř $5 z více jak pěti a mé-

ně jak dvaceti $20 a další $1 z

každé krávy přes dvacet Vý-

těžku zvláštní license této použí-
váno bude k opravě ulic a chod-

níků a ku krytí účtů za osvětlová-

ní města

— Těl Jed Sokol v So Oma-z- e

oslaví desetileté trvání svého
sboru spúsobem velice okázalým
Slavnost zahájena bude slavnostní
řečí kterou přednese předseda
západní župy sokolské Po té
střídati se bude program cvičením
Sokolů oiražských a south-oma- ž

s hudbou a zpěvem až do večera
načež rozproudí se zábava vše-

obecná South-omaŽš- tí sokolíci
těší se vždy přízni obecenstva a

lze se tudíž nadíti že i při této

významné slavnosti bude návštěva

hojná Slavnost pořádána bude
v síni J Koutskýho v neděli dne

3 července a započne ve 2 hod

odpoledne
—- Páni hostinští odbývali v

úterý odpoledne v tíni Koutského

scnuíi za účelem porady o tom

jak zachovati se vůči oznámenému
již námi zdražení piva leč schůze
neměla výsledku úplně žádného
Nemohli se totiž páni dohodnouti
na tom zda pivo "na pejlky"
mají měřiti či zda na sklenice
ětší porty dávati mají Násled
kem nedohodnutí má nyní každý
z pánů hostinských volnou ruku
starati se o to aby dosavadní ko- -

stymry si udržel a aby při tom zá
roveň sám sobě na vlastní kapse
neškodil

— Dle názoru mayora Ensora
dejde-l- i skutečně k odhlasování

dluhopisů ku stavbě radnice měst
ské neměl by obnos dotyčný ob
nášeti méně jak $40000 neboť

prý počítá-l- i se v to i cena po
zemku za obnos menší prý posta
vení budovy města důstojné oče- -

kávati nelze

Při letních venkovských zába
vách a vyraženích často ořihází
se všeliké nehody jako na příklad
vymknutiny všeliké nárazy neb

přiskříhnutí Nechť si bolest je
sebe větší Olej sv Jakuba jistě ji

zhojí

DO SOUTH OMAHY
přijede každý ať už jede se podí
vat na výstavu aneb veze do

trhu Každý také má vřdřt že

TheCourt
na a N ulici

jest Aoký hostlneo nejblfžc nií

draží kterýž jct nejlepším českým bo
stincem v South Omaze kde obdržíte
nel lepší So OmaŽBký ležák znamenité

lihoviny a doutníky pravé Korbelovo
víno a koňak vždy chutné zákusky a kde
i v nedčli vc ivlářtní místnosti s přátely
se pobavili mfižete
Láskám vaším křesťanským se porouři

2G a N ulice South Omaha

W G SLOANE & CO
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pohrobníci a pQjěoratelé koní
ťM-t- ít ev 85 ul Ho Orimba Nft

tř TVlBfon íilso 30

SOVY OltCHOD! SUTÉ ZBOŽÍ!

Poiniií lední!

2423 X St South Omaha Neb

Zvláíitní obuv vhodná do jatek

Nemáme Žádné staré o&iimfltf střevíce

naíe zbožf Jest úplnfi nové Ručíme za

každý pár že uspokojí Zkuste nás

Henry Kothlioltz fiditci

Taroky! Tarokyl
Stojí pouze $100
Se zásylkou $110

Použijte nízkých cen 1 Zašlete

objednávky pod adresou :

Pokrok Z4p4 Omaha Ktv I

IIV ll h vní Um 4imKií nmikJn

tarsi osadnici dojista dobře pa-
-

atují Patt-Vašk- jest již z Qma- -

patnáct neb více let a nyní
'sazen jest v San Francisco Cal

kdež pracuje při svém řemesle

slévařství Tak nám sdělil jest
synovec jeho námořníkem na lodi

Baltimore nalézající se v zálivu

manilském a jest prý tam na oné
lodi celá řada Cechů jiných Le

tosni rok poskytuje spatnou vy-

hlídku na úrodu v Kalifornii ne

boť bylo such

— Z Ord nalézají se zde v tyto
dny známý tamnějšf obchodník

pan i Dvorak s manželkou a

paní Mišková a s nimi jest tu zá

roveň paní Pavlíčková ze Schuy-le- r

Přijeli se podívati na výsta-
vu

— Pan James Kazda z Chicaga
byl jedním z účastníků illinoiské- -

ho dne na výstavě Pan Kazda

uvcznitl —Záliv (juantanaraovgkf
na břeh vraizena byla a kdež v tfrhto

lřf) vaiiir{ 4n ii_x i

dil se k tomu maršál Brennankte- - každý mlékařský vůz 2o vyjíma-rému- ž

záhy se podařilo trojlístek je když by každý Tednotlivec více

V jest jedním ze starých osadníků a

Jfvynikajících českých republikánů
chicairskvch zauiímaie iiž do ko- -

' — j
— i t

lik roků úřad správce městské
radnice

_ pan jom Hrůza starý osad-

ník z North Bend přijel do Oma- -

hy v minulých dnech aby hledal
' tu pomoci očního lékaře Ztratil
totiž zrak následkem zákalu oční- -

i ho Obrátil se na osvědčeného

[ lékaře Gifíorda kterýž minulou

l středu operaci provedl a ujišťuje
f že p Hrůzovi zrak navrátí

do rukou svých dostali a jelikož
loupež spáchána byla již za hraní- -

cemi okresu barpy doplaveni zat- -

čení do vězení v Papillion kdež z

loupežného přepadení zodpovídá- -
ti se musí

— Viděli jste Papeže? Ne to-nýb- rž

ho v Římě hostinského v
ho Omaze na 26 a N blíže ná- -

Sráží! 79tí

Krajan Fr Marčan zažalo
val počátkem týdne společnost
Cudahy Packing Co na náhradu
$12500 za poranění jichž vinou
společností utrpěl Týž pracoval
při hotovení 'buřteajku' při čemž
v dubnu levá ruka strojem zachy
cena a děsně rozdrcena byla Jeli
kož stroj opatřen nebyl bezpeč-
nostním opatřením dovozuje ža
lobce že společnost za neštěstí
ono zodpovědnou jest

Školní rada oznámila Že na

krytí vydání s vydržováním škol

spojeného pro příští rok $34000
zapotřeby míti bude V obnosu
tomto není ovšem zahrnut plat u- -

čitelek s kterýmž vydání rady
školní na $76000 vystoupí Od-

haduje se totiž že na zakoupení
nových pozemků a stavbu budov

upotřeby budt laj 000 na za

Zprávy spolkové

VdkoTÍUr J Č D

Velkovýbor JČD odbývá půl- -

letní schůzi příští neděli odpoled
ne ve dvě hod v síni p J Havlíč

ka Všecky zástupitelky nechť se
rČitě dostaví

Anna VVille předs
u Emilie Uandhauertaj

(Jr©vf řía 9 WiMMlmen Cirrlr

CilVyvi svou pravidelnou schůzi

dne 26 června v místnosti pana
Hrocha Přítomnost všech člen- -

jest žádoucna
M Samcovi taj

'4


